



Datum

2024-11-08

Adress

205 80 Malmö

Diarienummer

FSN-2024-3654

Yttrande

Till

Kommunfullmäktige

**Remiss angående Motion Emma-Lina Johansson (V)
om ökad kunskap om nationella minoriteter och
minoritetslagstiftning
STK-2024-168**

Funktionsstödsnämnden lämnar följande yttrande:

Yttrande

Funktionsstödsnämnden har getts möjlighet att yttra sig över motion av Emma-Lina Johansson (V), Marek Lakatos (V) och Nina Jakku (V) om att kommunfullmäktige ska besluta att samtliga förvaltningsdirektörer och personer i ledande ställning inom Malmö stad utbildas särskilt i minoritetslagstiftning.

Funktionsstödsnämnden instämmer i behovet av ökad kunskap om nationella minoriteter och minoritetslagstiftning. Kunskap och kompetens inom nationella minoriteters rättigheter, och mänskliga rättigheter i stort, hos alla anställda i organisationen är en förutsättning för att kunna säkerställa människors rättigheter och för att efterleva befintliga lagar och konventioner.

Nämnden vill lyfta frågan om hur en sådan kunskapshöjande insats ska genomföras och samordnas. För att säkerställa en likvärdig kunskapsnivå i staden föreslår funktionsstödsnämnden att stadsövergripande satsningar likt förslaget samordnas på central nivå och genomförs inom ramarna för arbetet med mänskliga rättigheter. Policyn för de nationella minoriteterna utgör en del av Malmö stads samlade arbete med att stödja de mänskliga rättigheterna. I policyn för mänskliga rättigheter framgår att det finns en naturlig koppling mellan de nationella minoriteternas rättigheter och grundläggande rättighetskonventioner. Då kunskapshöjande insatser planeras för mänskliga rättigheter inom staden menar nämnden att kunskapsinsatser inom minoritetslagstiftning bör kopplas samman med detta för att tydliggöra sambanden.



Funktionsstödsnämnden vill även lyfta vikten av att kunskapshöjande insatser inte blir punktinsatser, utan att det behöver finnas en kontinuitet i utbildningsinsatserna för att fånga upp nyanställda och det löpande kompetensbehovet. Det behöver också finnas åtgärder och strukturer på plats som omsätter kunskaperna i dagligt arbete. Det är även av vikt att insatserna följs upp för att säkerställa att kunskapen och policyn avseende Malmö stads arbete med att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter tillsammans med policyn för mänskliga rättigheter finns implementerad i verksamheten.

Utifrån vad som lyfts i yttrandet föreslår funktionsstödsnämnden kommunfullmäktige att anse Emma-Lina Johanssons (V), Marek Lakatos (V) och Nina Jakkus (V) motion besvarad.

Ordförande

Roko Kursar (L)

Handläggare

Helena Paulsson

Madeleine Håkansson (V) och Carin Gustafsson (V) reserverar sig mot beslutet.
(muntlig reservation)